dúvidas e recebimento, registro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações de usuários, sustentação à infraestrutura 
tecnológica e gerenciamento de processos de TI, em aproximadamente 6,78%, referente à variação do IPC-A do período de 
dezembro/2015 a novembro/2016, passando o valor global dos serviços dos atuais R$ 22.419.220,10 (vinte e dois milhões, 
quatrocentos e dezenove mil, duzentos e vinte reais e dez centavos) para R$ 22.925.894,47 (vinte e dois milhões, novecentos 
e vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 65, § 8º, 
da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2017; SIGNATÁRIOS:Des. Francisco 
Gladyson Pontes, Dra. Denise Maria Norões Olsen e o Sr. Alexandre Mota Albuquerque.